Đ/c: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: (0251) 3822297- Email : skhcn@dongnai.gov.vn Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––– ––––––––––––––––––––––––––
Số:          /QĐ-SKHCN Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao nhiệm vụ xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

“Quyết định của UBND tỉnh phân cấp thẩm quyền quản lý nhiệm vụ khoa
học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai”

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Luật khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo số 93/2025/QH15;
Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi
Nghị định số 178/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 267/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2025 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học, công
nghệ và đổi mới sáng tạo về chương trình, nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi
mới sáng tạo và một số quy định về thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học,
phát triển công nghệ và đổi mới sáng tạo;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27 tháng 6 năm 2025 của
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã về lĩnh
vực thuộc phạm vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 36/2025/TT-BKHCN ngày 26 tháng 11 năm 2025 của
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định khung về trình tự, thủ tục xây
dựng, thẩm định, ban hành, quản lý, tổ chức thực hiện chương trình khoa học,
công nghệ và đổi mới sáng tạo và quy định về trình tự, thủ tục xét tài trợ, đặt
hàng, ký hợp đồng, tổ chức thực hiện, chấm dứt thực hiện, thanh lý hợp đồng
giao nhiệm vụ và đánh giá đối với nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới
sáng tạo;

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ công văn số 10267/UBND-KGVX ngày 21 tháng 11 năm 2025 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chấp thuận cho Sở Khoa học và Công

https://skhcn.dongnai.gov.vn

2

nghệ xây dựng Quyết định phân cấp thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh
trong quản lý nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai.

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Khoa học và Công nghệ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay giao nhiệm vụ cho nhóm xây dựng văn bản quy phạm pháp
luật “Quyết định của UBND tỉnh phân cấp thẩm quyền quản lý nhiệm vụ khoa
học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai”, gồm các ông
(bà) có tên sau:

1. Ông Phạm Văn Trinh – Giám đốc Sở: Chỉ đạo chung, phê duyệt dự thảo
và trực tiếp báo cáo, trình UBND tỉnh ban hành.

2. Ông Nguyễn Thanh Phong – Phó Giám đốc Sở: Lãnh đạo trực tiếp nhóm
soạn thảo; chịu trách nhiệm về nội dung, tiến độ và tính pháp lý của hồ sơ dự
thảo theo quy định, phê duyệt các văn bản gửi đăng cổng thông tin điện tử tỉnh
và văn bản lấy ý kiến các đơn vị liên quan.

3. Ông Đàm Văn Toàn – Trưởng phòng Khoa học và Công nghệ: Chủ trì
xây dựng nội dung chi tiết các điều khoản phân cấp; phối hợp với các đơn vị về
tài chính, quy trình và tổng hợp báo cáo giải trình ý kiến.

4. Bà Nguyễn Thanh Hương – Chánh Văn phòng Sở: Chủ trì rà soát công
tác pháp chế đối với hồ sơ dự thảo văn bản quy phạm pháp luật; kiểm tra thể
thức, kỹ thuật trình bày, tính hợp hiến, hợp pháp, tính thống nhất và đồng bộ của
hệ thống pháp luật; tham gia ý kiến đối với nội dung dự thảo trước khi trình
thẩm định và trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.

5. Ông Nguyễn Long Biên, chuyên viên – phòng Khoa học và Công nghệ:
Tham mưu và trực tiếp dự thảo nội dung, chuẩn bị hồ sơ theo quy định. Tổ chức
lấy ý kiến, tổng hợp và giải trình ý kiến. Tham mưu quy trình, hoàn thiện hồ sơ
trình thẩm định.

6. Các thành viên phối hợp: Tham gia đóng góp ý kiến chuyên môn và
hoàn thiện các điều khoản phân cấp:

- Ông Phạm Long – Phó Trưởng phòng KH&CN.
- Bà Trần Thị Huỳnh Hương, bà Phan Thị Thu Dung, bà Đoàn Đại Ngọc

Điệp, ông Nguyễn Hoài Nam – Chuyên viên.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị liên quan và các

cá nhân quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, P.KHCN.BIEN.

Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T15:45:29+0700
	Đồng Nai
	Đàm Văn Toàn<toandv.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-12T08:19:10+0700
	Phạm Văn Trinh

		2026-01-12T10:20:02+0700

		2026-01-12T10:20:02+0700

		2026-01-12T10:20:02+0700

		2026-01-12T10:20:02+0700